Art. 21. Praeter collegium capelliarum Regio secello inserventium, conservabuntur.

1. Quae in Toletana ecclesia Regum, et Mozarabum, in hispalensi sancti Fernandi, et in Granatensi Regum catholicorum nuncupantur.

2. Collegiatæ in Urbe provincie principe, ubi episcopalis sedes minime existat.

3. Collegiatæ patronatus particularis, quarum patroni onus in se recipiant. Supplendi differentiae sumptuum, qui ad collegiatæ præ simplicis parochialis sustentationem et decus necessarii fuerint.

4. Collegiatæ sanctuarii in Ausenio Monte, Roscidae vallis, sancti Isidori in civitate Legionensi, sacri montis Granatæ, sancti Ildefonsi, Cumpli et Cœsariami.

5. Illæ ex cathedralibus ecclesiis, quæ, ut in hac conventione praestitum est, aliis sunt conjungendæ, tamquam collegiatæ conservabuntur.

Reliquæ omnes collegiatæ cupiscimique originis, antiquitatis, et fundationis sint, dummodo locorum circumstantiae haudquam impedian, ad simplices parochiales redigentur, cum co-tamen beneficiorum numero, qui præter parochum tum ad parochialis ministerii exercitum, tum etiam ad divini cultus splendorem necessarius videatur.

Horum tamen collegiorum conservatio ita quidem intelligenda erit, ut ea præfatis diocesanis, in quorum territorio existunt, omnimode subjiciantur, derogando propriea cuilibet exemptioni, et jurisdictioni vere aut quasi nullius, quæ nativam ordinarii vel minimum limitet.

Collegiatæ ecclesiis parochia adjecta semper erit, et titulo parochiae majoris distingueretur ubi alia vel aliae auctoritatem habeantur.

Art. 22. Uniuersusque collegiate capitulum constabit ex abbatte, presidente, cui animarum cura incumbet, quin præterea alia autoritate ac jurisdictione potiatur; quam ea, que directivam et economicam ecclesiae ac capitulo administrationem respicit, insuper duobus canonicis de officio magistrali nempe, et doctorali, et octo canonicis de gratia. Erunt etiam in singulis collegiatæ ecclesiis sex beneficiati seu cappellani assistentes.

Art. 23. Quæ in superioribus articulis circa præbendarum, ac beneficiorum et cappelliarum provisionem et capitolorum regimem in ecclesiis cathedralibus statuta sunt, etiam in collegiatæ plene atque in omnibus vigebunt, ac observabuntur.

Art. 24. Ut ubique locorum in Regno cultui religioso, et spiritualibus fidelium necessitatibus integre ac debita sollicitudine satissimat, archiepiscopi et episcopi in suis quisque dioecesis ad novam parochiarum ordinationem et circumscriptionem abeque mora devenient; habita ratione ad extensionem et naturam territorii, ac populi, ceteraque locales circumstancias, auditis etiam ad hoc capitulo cathedralibus, propriis regionum archipresbyteris et tribunalium ecclesiasticorum fiscalibus, acque omnibus demum quantum in ipsis est, curis adhibitis ut res, quam primum fieri possit, perfecta haberet et Majestatis suæ Gubernio prævio accedente, ad effectum perdue valeat.

Art. 25. Nullum capitulo, aut collegium ecclesiasticum adnexam habere poterit curam animarum: adeoque beneficia curata et Vicariæ perpetuae, quæ ante pleno jure alicui collegio conjuncta erant, deinceps juri communii omnimode subjiciuntur. Coadjutores et cæteri parochiarum ministri, eanticque clerici sacris ruralibus ædiculari, sanctuaris, oratoriis, sacellis publicis, vel ecclesiis non parochialibus inservientes per proprium uniuscujusque territorii parochum dirigentur, eique in omnibus subjacebunt, quæ ad cultum et religiosas functiones referuntur.

Art. 26. Parochiis omnibus absque ullo prorsus ad loca, classes et vacationis tempus respectu providebitur publico iudicio concursu; servata norma a sacro concilio Tridentino præscripta; efformatisque per ordinarios ternionibus ex concurrentibus adprobatis qui ad Majestatem suam deferentur, ut inter propositos nominare queat.

Cessabit idcirco patrimonialitatis ut dicitur et exclusionis, seu prælationis privilegium, quad parochias, aliaque beneficia assequenda nonnullis in partibus patrimonialis fruebantur. Parochiis ecclesiastici patronatus providebitur nominante patrono inter tres, quos, enunciata superius forma, episcopi proposuerint: iis vero quæ patronatus laicalis sunt, nominante item patrono inter eos, qui in publico propriæ dioecesis concursum ad provatos se fuisse doceant, præfixo ad hoc non valentibus quatuor mensium spatio, ut ad probationem prædicto modo assecutus esse demonstrent, ac salvo semper ordinarii jure præsentatum à patrono examinandi siquidem ita conveniens censuerit.

Parochiarum coadjutores ab ordinariis, prævio synodali examine, nominabuntur.

Art. 27. Opportuna consultetur ratione, ut quoad fieri possit, in nova laic rerum ecclesiasticarum ordinacione nequidquam præjudicetur jaribus actu possidentium quascumque præbendas, beneficia, aut officia, quæ ejusdem ordinationis causa suprimenda sint.

Art. 28. Regiae Majestatis catholicae Gubernium, si non aliquin preponso opportune, et quo ceteris circumstantiæ id sinant, reque prius cum apos-

Art. 20. En sede vacante, el cabildo de la iglesia metropolitana ó suffragánea en el término marcado y con arreglo á lo que previene el sagrado concilio de Trento, nombrará un solo Vicario capilar, en cuya persona se refundirá toda la potestad ordinaria del cabildo sin reserva ó limitación alguna por parte de él, y sin que pueda revocar el nombramiento una vez hecho ni hacer otro nuevo; quedando por consiguiente enteramente abolido todo privilegio, uso ó costumbre de administrar en cuerpo, de nombrar mas de un vicario ó cualquiera otro que bajo cualquier concepto sea contrario á lo dispuesto por los sagrados cánones.